АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2025 № 34-па

Об утверждении Плана  обеспечения безопасности людей на водных объектах  в Барлакском сельсовете Мошковского района Новосибирской области в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п, «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  в 2025 году  (приложение №1).
2. Утвердить Реестр мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 года (приложение №2).
3. Утвердить Реестр мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и мест выхода людей на лед водных объектов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 года (Приложение 3).
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области			              С.Г. Баландин

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации
Барлакского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от  23.01.2025 № 34-па

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах в Барлакском сельсовете Мошковского района
Новосибирской области в 2025 году

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья (проведение патрулирований полных объектов, информирования граждан, подворовых обходов и сходов в населенных пунктах, мероприятий по недопущению происшествий на водных объектах, в том числе с несовершеннолетними)
	Январь-
декабрь
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	2
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории  Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне- зимний период
	Январь-
март.
Ноябрь- декабрь
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	3
	Организация информирования
населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	Январь – апрель.
Ноябрь-декабрь
	Специалист администрации Барлакского сельсовета

	4
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	Январь-
апрель.
Ноябрь-
декабрь
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	5
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение
несанкционированного выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов (установка знаков безопасности, перекрытие береговой полосы в местах возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед)
	Январь-
апрель.
Ноябрь-
декабрь
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	6
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей при проведении обрядов купания в период подготовки и проведения празднования православного религиозного праздника «Крещение Господне»
	Январь
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	7
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области к купальному сезону
	Май
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	8
	Организация и проведение акции «Вода-безопасная территория» в период купального сезона» на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Июнь-
август
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	9
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	Май-август
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	10
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	Январь-декабрь
	Специалист администрации Барлакского сельсовета

	11
	Обеспечение взаимодействия сил и средств  территориальной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	Январь-декабрь
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

2

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации
Барлакского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от  23.01.2025 № 34-па

   РЕЕСТР
мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2025 года
	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с  привязкой к ближайшему адресу (м)

	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество  отдыхающих в сутки
(чел.)
	Организация (подразделение)по подготовке общественных спасателей на акватории
	Рекомендуемые меры по недопущению происшествий

	1
	Барлакский сельсовет с.Барлак в 300м на северо-запад от здания школы
	Пруд на р. Большой Барлак
	МНО
	10
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГОЧС НСО»
	Выставление знаков безопасности

Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Барлакского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от 23.01.2025 № 34-па

РЕЕСТР
мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и мест выхода людей на лед водных объектов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
по состоянию на 01 января 2025 года

	№№ п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с  привязкой к ближайшему адресу (м)
	Наименование водного объекта
	Примерное количество транспортных средств  (за день)
	Примерное количество людей (выход в течении деня)
	Примечание

	1.
	Барлакский сельсовет с.Барлак в 300м на северо-запад от здания школы
	Пруд на р. Большой Барлак
	0
	10
	Выставление знаков безопасности